22  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

Portaria N° 772 de 14 de JUNHo de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no doE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 74 a 76, da lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
considerando o processo de nº 2020/671100
rESolVE:
aUToriZar o gozo de 23 (vinte e três) dias de férias regulamentares,
a servidora SilVia SElMa riBEiro Po dE oliVEira, matricula nº
5555586666-3, lotada na divisão de Prestação de contas, no período
de 08.07.2021 a 30.07.2021, referente ao período aquisitivo de 01 de
Setembro de 2019 a 31 de agosto de 2020, interrompidas através da
PorTaria Nº 1116/04.09.2020, publicada no doE nº 34.337/08.09.2020.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em 11.06.2021.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 666764

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº. 751 de 08 de JUNHo de 2021
o diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da com-
petência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado no
doE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº.
2021/207025.
r E S o l V E:
caNcElar 30 (Trinta) dias da licença Prêmio, no período de 05.05.2021
a 03.06.2021, referente ao triênio de 04.01.1994 a 03.01.1997, con-
cedida através da Portaria nº. 332/04.03.2021, publicada no doE nº
34.510/08.03.2021, do servidor fraNciSco EdUardo MorEira caM-
PoS, matricula nº. 6081835/2, ocupante do cargo de administrador, lotado
na diretoria administrativa e financeira.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.06.2021.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 666739

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

errata
.

errata de Portaria
o diretor/ordenador de despesas do laboratório central do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
PorTaria Nº 0005 de 06/01/2021, publicada no d.o. E nº 34.453 de
07/01/2021.
rESolVE:
rETificar a PorTaria Nº 102 de 02/06/2021, publicada no d.o.E. nº
34.604 de 07/06/2021, que concedeu licença Prêmio a servidora lUNa
lUaNa dE JESUS PaNToJa, matrícula nº 54189918-1, ocupante do cargo
de farMacÊUTico BioQUÍMico.
onde se lê: dETErMiNar.
Leia-se: coNcEdEr.
onde se lê: triênio de 20/04/2014 a 19/04/2017.
Leia-se: triênio de 20/04/2017 a 19/04/2020.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo SiMÕES JorGE JUNior
diretor do lacEN/Pa

Protocolo: 667123

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
o laBoraTÓrio cENTral do ESTado do Pará, através da Pregoeira,
comunica que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico
12/2021, conforme abaixo:
oBJEToaquisição de Meio de cultura ogawa para atender as necessidades
deste lacEN-Pa
daTa da aBErTUra:  28/06/2021.
Horário: 10:00 h. (horário de Brasília).
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
UaSG: 926007
ENTrEGaS do EdiTal: os interessados poderão retirar o edital no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de licitações).
rESPoNSáVEl PElo cErTaME: SiMoNE SErrao rodriGUES –
Pregoeira-lacEN-Pa

Protocolo: 667091

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº. 381 de 14 de JUNHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
dETErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) roSiclEa da SilVa MaToS  matrícula 57206194-2 car-
go de aGENTE dE arTES PraTicaS regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) caPS aMaZoNia  01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 21.10.17 a 20.10.20.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 15.07.21 a 13.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 14.06.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 666741
errata

o diretor do 1° ceNtro reGioNaL de saÚde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
errata da Licença Prêmio Portaria Nº. 333 de 26 de Maio de
2021, publicada no  diÁrio oFiciaL N° 34.596 de 27 de Maio
de 2021, que dETErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) arlENE do Socorro SaNToS da GaMa
matrícula 54194977-2 cargo de aSSiSTENTE Social regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UrES dEMETrio MEdrado 01
(um) mês de licença Prêmio, correspondente ao 07.07.14 a 06.07.17.
onde se lê Matrícula 54194977/2
Leia-se à Matrícula 5852340/2
onde se lê ao Período de 05.07.21 a 03.08.17,
Leia-se ao Período de 05.07.21 a 03.08.21.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa em: 11.06.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 666761
Portaria Nº. 382 de 14 de JUNHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
dETErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) aBNEr da coNcEiÇÃo oliVEira matrícula 57207919-1
cargo de TEcNico dE ENfErMaGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) caPS rENaScEr  01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 21.10.11 a 20.10.14.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.21 a 30.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 14.06.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 666818
Portaria Nº. 383 de 14 de JUNHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
dETErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) Maria iNES do aMaral ViEira matrícula 54191235-1
cargo de TEcNico ocUPacioNal regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) UrES rEdUTo 01 (um) mês de licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 20.04.08 a 19.04.11.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 02.08.21 a 31.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 14.06.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 666884
Portaria Nº. 385 de 14 de JUNHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) rilENE GUadalUPE BaSToS crUZ matrícula 3311945-2 car-
go de aSSiSTENTE Social regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) caPS Grao Para 01 (um) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 02.07.14 a 01.07.17.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 05.07.21 a 03.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 14.06.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 667085
Portaria Nº. 384 de 14 de JUNHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.